
                                                                                УФ№Т-5 
                                                                   Форма по ОКУД        Код  
                                                                                                      0301004 
                                                                                по ОКПО     02523280 
 

Тамбовское областное государственное бюджетное профессиональное 
образовательное учреждение «Железнодорожный колледж имени В.М. Баранова» 

 
                                                                             Номер                      Дата  
                                                     документа 
                              П Р И К А З        753          26.12.2022 
 
О внести изменений и дополнений в учетную политику, 
утвержденную приказом от 27.12.2021г. № 739 
 

На основании приказа Минфина от 15.04.2021 № 61н, Закона от 06.03.2022 
№39-ФЗ 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Внести в учетную политику для целей бухгалтерского учета, утвержденную 
приказом директора от 27.12.2021г. № 739 следующие изменения: 
1.1. В разделе Общие положения  /Нормативные документы: 
удалить:  
-Приказом Минфина от 06.06.2019 № 85н «О Порядке формирования и применения 
кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и 
принципах назначения» (далее – приказ № 85н); 
дополнить: 
-Приказом Минфина от 24.05.2022 № 82н «О Порядке формирования и применения 
кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и 
принципах назначения» (далее — приказ № 82н); 
1.2. В разделе  Правила документооборота: 
дополнить: 
- К учету принимаются документы о приемке, универсальный передаточный 
документ или счет-фактура от контрагентов (поставщиков, исполнителей, 
подрядчиков), оформленные в электронном виде и подписанные ЭЦП в ЕИС 
«Закупки». Правом подписи указанных документов обладают сотрудники, перечень 
которых утверждается приказом директора. 
- Колледж в настоящее время не имеет  технической возможности формировать и 
подписывать электронные документы в бухгалтерской программе или  с 
привлечением оператора электронного документооборота, с первого января 
2023года распечатку документов производить на бумажном носителе и 
подписывать собственноручно.  
- Колледж применяет с 1 января 2023 года электронные формы первичных 
документов и регистров бухучета, обязательные к применению по приказу 
Минфина от 15.04.2021 № 61н с распечаткой на бумажном носителе: 

 Акт приема-передачи объектов, полученных в личное пользование (0510434) 
 Акт об утилизации (уничтожении) материальных ценностей (0510435) 
 Акт о признании безнадежной к взысканию задолженности по доходам 

(0510436) 
 Акт о признании безнадежной к взысканию задолженности по доходам 

(0510436) 
 Решение о проведении инвентаризации (0510439) 



 Решение о прекращении признания активами объектов нефинансовых 
активов (0510440) 

 Решение о признании объектов нефинансовых активов (0510441) 
 Изменение Решения о проведении инвентаризации (0510447) 
 Акт о результатах инвентаризации наличных денежных средств (0510836) 
 Решение о командировании (ф. 0504512) 
 Заявка обоснование закупок малого объема(ф. 0504518) 
 Акты приема-передачи в личное пользование(ф. 0510434) 
 Карточки учета имущества в личном пользовании (0509097) 

Регистры: 
 Журнал операций по забалансовому счету (0509213) 
 Карточка учета имущества в личном пользовании (0509097) 

1.3. В приложении № 6 «Рабочий план счетов» после строки «- Уменьшение 
кредиторской задолженности по земельному налогу 00 303 1 3 831» добавить новые 
строки следующего содержания: 
- Расчеты по единому налоговому платежу    00 303 1 4 000; 
- Увеличение кредиторской задолженности по единому налоговому платежу 00 303 
1 4 731; 
- Уменьшение кредиторской задолженности по единому налоговому платежу  
00 303 1 4 831; 
- Расчеты по единому страховому тарифу  00 303 1 5 000; 
- Увеличение  кредиторской задолженности по единому страховому тарифу 00 303 
1 5 731; 
- Уменьшение кредиторской задолженности по единому страховому тарифу 00 303 
1 5 831; 

2. Утвердить учетную политику для целей бухгалтерского учета согласно 
приложению и ввести ее в действие с 01.01.2023. 
3. Довести до всех подразделений и служб колледжа соответствующие документы, 
необходимые для обеспечения реализации учетной политики в учреждении и 
организации бухгалтерского учета, документооборота, санкционирования расходов 
учреждения. 
4. Опубликовать основные положения учетной политики в новой редакции на 
официальном сайте колледжа в течение 5 дней с даты утверждения. 
5. Контроль за исполнением приказа возложить на главного бухгалтера 
БабайцевуН.И. 
 
 
 

Директор ТОГПБОУ  
«Железнодорожный колледж                                                                       П.Е. Макаров 
имени В.М. Баранова» 
 
 
 

 
С приказом ознакомлены: 
«__» _______ 2022    _________ / Бабайцева Н.И./ 


		2022-12-27T15:41:55+0300
	Макаров Петр Евгеньевич
	Я являюсь автором этого документа




